
RZĘSKOWO - lista poległych w I wojnie światowej

wg kolejności zapisu

Nazwisko Imię Stopień 
wojskowy Data śmierci

GRUEL HERM. LDWM. 1917-06-09 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HÄGLER AUG. LDSTM. 1918-03-21 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SCHEER BRUNO 1917-08-17 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
WITT ALBERT MUSK. 19??-04-12 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HOLTZ JOH. FÜS. 1914-09-07 aus Grandshagen Grądy
BAATZ OTTO FÜS. 1916-05-14 aus Grandshagen Grądy
HOLTZ REINHR. MUSK. 1917-04-20 aus Grandshagen Grądy
SCHATZ EMIL RES. 1914-10-07 aus Grandshagen Grądy
LAABS ERICH MUSK. 19??-07-15 aus Grandshagen Grądy
HOLTZ EMIL GEFR. 19??-10-25 aus Grandshagen Grądy
HINZ EMIL LDWM. 1914-08-07 aus STUTHOF Zaleszczyce
BOLL MAX GEFR. 19??-??-23 aus STUTHOF Zaleszczyce
SEEFELD ERNST RES. 1914-09-07 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SEEFELD PAUL ERS. RES. 1917-03-25 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BORKENHAGEN PAUL MUSK. 1914-10-08 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HINZ WILLI RES. 1914-10-18 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HINZ FRANZ MUSK. 1915-05-03 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SCHRAMM EMIL FÜS. 1914-10-19 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BORKENHAGEN ED?? LDWM. 1914-11-16 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
WILKE AUG. LDWM. 1914-11-30 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
WILKE WILH. UTFF. 1915-07-27 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BETTMANN ERNST MUSK. 1915-04-21 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
RADÜCHEL EMIL FÜS. 1915-07-21 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
MASKE ERNST ERS.RES. 1915-08-11 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BATHKE EMIL LDSTM. 1915-09-26 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
MITTAG HUGO MUSK. 1915-11-24 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BARTELT JUL. KRANKENT. 1916-08-07 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SCHULZ EMIL MUSK. 1916-05-23 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
PANZLAFF JOH. UTFF. 1916-09-17 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
LAABS BERNH. MUSK. 1917-09-09 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
TANK HERM. UTFF. 19??-09-05 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
KASTEN EMIL MUSK. 1914-10-12 aus Rensekow Rzęskowo
KASTEN GUST. ERS. RES. 1915-08-02 aus Rensekow Rzęskowo
WEBER EMIL GREND. 1917-11-07 aus Rensekow Rzęskowo
WEBER ERICH MUSK. 1917.04.17 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE OTTO UTFF. ?? 1914-12-28 aus Rensekow Rzęskowo
KASTEN ALBERT ERS. RES. 1915-03-25 aus Rensekow Rzęskowo
KASTEN WILLI MUSK. 1915-04-15 aus Rensekow Rzęskowo
SALZLIEDER GERH. MUSK. 1915-05-25 aus Rensekow Rzęskowo
SCHEIBE REINH. LDW. 1915-11-06 aus Rensekow Rzęskowo
STREHLOW RICH. ERS. RES. 1916-05-21 aus Rensekow Rzęskowo
BUTH ROBERT OBGFR. 1917-04-14 aus Rensekow Rzęskowo
BUTH EMIL FÜS. 1918-07-28 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE EMIL GEFR. 1917-04-23 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE PAUL MUSK. 1918-08-07 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE HANS LTN.D.R. 1918-08-20 aus Rensekow Rzęskowo
GROSS OTTO LDSTM. 1917-05-03 aus Rensekow Rzęskowo
BÄRENWALD WILH. LDSTM. 1918-03-22 aus Rensekow Rzęskowo
GÖTSCH HEINR. OBGFR. 1918-05-15 aus Rensekow Rzęskowo
KÜHL FRIEDR. LDSTM. 1918-07-25 aus Rensekow Rzęskowo

alfabetycznie

Miejsce pochodzenia

Zum dankbaren Gedenken an unsern gefallenen Helden
Den Heldentod fürs Vaterland starben 1914-18



Nazwisko Imię Stopień 
wojskowy Data śmierci

BAATZ OTTO FÜS. 1916-05-14 aus Grandshagen Grądy
BÄRENWALD WILH. LDSTM. 1918-03-22 aus Rensekow Rzęskowo
BARTELT JUL. KRANKENT. 1916-08-07 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BATHKE EMIL LDSTM. 1915-09-26 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BETTMANN ERNST MUSK. 1915-04-21 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BOLL MAX GEFR. 19??-??-23 aus STUTHOF Zaleszczyce
BORKENHAGEN ED?? LDWM. 1914-11-16 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BORKENHAGEN PAUL MUSK. 1914-10-08 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
BUTH EMIL FÜS. 1918-07-28 aus Rensekow Rzęskowo
BUTH ROBERT OBGFR. 1917-04-14 aus Rensekow Rzęskowo
GÖTSCH HEINR. OBGFR. 1918-05-15 aus Rensekow Rzęskowo
GROSS OTTO LDSTM. 1917-05-03 aus Rensekow Rzęskowo
GRUEL HERM. LDWM. 1917-06-09 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HÄGLER AUG. LDSTM. 1918-03-21 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HINZ EMIL LDWM. 1914-08-07 aus STUTHOF Zaleszczyce
HINZ FRANZ MUSK. 1915-05-03 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HINZ WILLI RES. 1914-10-18 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
HOLTZ EMIL GEFR. 19??-10-25 aus Grandshagen Grądy
HOLTZ JOH. FÜS. 1914-09-07 aus Grandshagen Grądy
HOLTZ REINHR. MUSK. 1917-04-20 aus Grandshagen Grądy
KASTEN ALBERT ERS. RES. 1915-03-25 aus Rensekow Rzęskowo
KASTEN EMIL MUSK. 1914-10-12 aus Rensekow Rzęskowo
KASTEN GUST. ERS. RES. 1915-08-02 aus Rensekow Rzęskowo
KASTEN WILLI MUSK. 1915-04-15 aus Rensekow Rzęskowo
KÜHL FRIEDR. LDSTM. 1918-07-25 aus Rensekow Rzęskowo
LAABS BERNH. MUSK. 1917-09-09 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
LAABS ERICH MUSK. 19??-07-15 aus Grandshagen Grądy
MASKE ERNST ERS.RES. 1915-08-11 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
MITTAG HUGO MUSK. 1915-11-24 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
PANZLAFF JOH. UTFF. 1916-09-17 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
RADÜCHEL EMIL FÜS. 1915-07-21 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SALZLIEDER GERH. MUSK. 1915-05-25 aus Rensekow Rzęskowo
SCHATZ EMIL RES. 1914-10-07 aus Grandshagen Grądy
SCHEER BRUNO 1917-08-17 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SCHEIBE REINH. LDW. 1915-11-06 aus Rensekow Rzęskowo
SCHRAMM EMIL FÜS. 1914-10-19 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SCHULZ EMIL MUSK. 1916-05-23 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SEEFELD ERNST RES. 1914-09-07 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
SEEFELD PAUL ERS. RES. 1917-03-25 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
STREHLOW RICH. ERS. RES. 1916-05-21 aus Rensekow Rzęskowo
TANK HERM. UTFF. 19??-09-05 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
WEBER EMIL GREND. 1917-11-07 aus Rensekow Rzęskowo
WEBER ERICH MUSK. 1917.04.17 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE AUG. LDWM. 1914-11-30 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
WILKE EMIL GEFR. 1917-04-23 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE HANS LTN.D.R. 1918-08-20 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE OTTO UTFF. ?? 1914-12-28 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE PAUL MUSK. 1918-08-07 aus Rensekow Rzęskowo
WILKE WILH. UTFF. 1915-07-27 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko
WITT ALBERT MUSK. 19??-04-12 aus Dtsch Pribbernow Przybiernówko

W walce i obronie
dla czci Niemiec

Opracowanie - Beata Zbonikowska

Niemand hat grössere Liebe denn die, dass er sein Leben lässt für seine Freunde

Miejsce pochodzenia

Herr Gott, nun segne dem deutschen Land
Seinen gefallenen Heldenstand.
Gib allen freudigen Opfergeist,

Der auch im Frieden sich stark erweist.

In Kampf und Wehr 
Für Deutschlands Ehr

Herr Gott, nun trockne selber du 
Die Tränen im Aug, gib Fried und Ruh.
Dem wunder Herzen, dem stillen Haus.

Führ alles Dunkle zum Licht hinaus!


